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Stor ære for Jacob Nørtoft 
Modtog Colding Pokalen af DASU - dermed i selskab med bl.a. Jan 

Magnussen og Michael Christensen 

Dansk Automobil Sports Union har netop uddelt årets priser - og specialprisen "Colding Pokalen" 

gik til det lokale motorsportstalent, 17 årige Jacob Nørtoft. 

Dermed er Jacob Nørtoft kommet i flot selskab med tidligere modtagere af prisen, der blandt andre 

tæller Jan Magnussen, Jason Watt, Michael Christensen og Nicolas Kiesa. 

- Jeg er virkelig stolt. Jeg har haft en forrygende sæson, og det er et stort skulderklap at blive tildelt 

Colding Pokalen og komme i selskab med de racerkørere, der efterfølgende har skabt sig store 

karrierer - præcis som jeg selv kæmper for, siger Jacob Nørtoft. 

Netop dét at skabe sig en karriere i formelbil kæmper Jacob Nørtoft for i øjeblikket. Han har netop 

testet Formel Ford for racerteamet Jamun Racing, de britiske mestre i Formel Ford 2010. Og han 

matchede i flere omgange teamets nuværende kørere...  

Jacob Nørtoft modtog ikke selv Colding Pokalen i Idrættens Hus. Han var nemlig på banen i La 

Conca, Italien, hvor han deltog i årets WSK Nations Cup. Efter sigende årets bedste finale. 

Jacob Nørtoft kunne have fået den bedste afslutning overhovedet på sæsonen. Efter at være 

blevet 3'er i tidtagningerne, kvalificerede han sig via kval-heatsene til prefinalen og derefter til 

finalen, hvor han startede nummer 11. 

Med masser af fart i karten og teknisk snilde kørte Jacob Nørtoft sig op plads efter plads - og førte 

faktisk løbet en kort overgang. Men endte på en 8. plads. 

Fakta: Colding Pokalen er indstiftet af guldsmed Kim Colding og tildeles en aktiv, der med 

udgangspunkt i kartsporten har opnået et bemærkelsesværdigt resultat. 

Jacob Nørtoft tildeles pokalen grundet sæsonens store resultater: Den 17-årige sjællænder fra 

Vemmelev vandt i 2010 det åbne engelske Super One-mesterskab i karting (KF2), som den første 

udlænding nogensinde. I tilgift vandt Jacob Nørtoft i foråret - som den første dansker nogensinde - 

klassikeren Trofeo Margutti i Italien. I den prestigefyldte WSK karting-serie endte den talentfulde 

dansker på en samlet tredjeplads efter en enkelt sejr undervejs. Succesen har medført en række 

spændende tilbud til Jacob Nørtoft forud for 2011-sæsonen.(Kilde www.dasu.dk). 


